
Projekt

z dnia  20 marca 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR VIII/47/2019
RADY GMINY BRALIN

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie przekształcenia Przedszkola " Kwiaty Polskie" w Bralinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506), art. 89 ust. 9 w związku, z art. 29 ust. 1 pkt. 1 i art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) oraz Rada Gminy Bralin uchwala, co 
następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2019 r. przekształca się Przedszkole „Kwiaty Polskie” z siedzibą 
w Bralinie, ul. Lipowa 30 poprzez zmianę siedziby Przedszkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie na ul. Wiosenną 
4 w Bralinie oraz utworzenia oddziałów przedszkolnych tego przedszkola w Bralinie, ul. Lipowa 30.

§ 2. W zakresie wynikającym z treści § 1 uchwały dokonuje się zmiany aktu założycielskiego Przedszkola 
„Kwiaty Polskie” w Bralinie w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Zapewnia się dzieciom możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego w Przedszkolu 
„Kwiaty Polskie” z siedzibą w Bralinie, ul. Wiosenna 4 oraz w utworzonych oddziałach przedszkolnych 
z siedzibą w Bralinie, ul. Lipowa 30.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do wiadomości publicznej, 
poprzez:

- ogłoszenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Bralin,

- wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bralin,

- wywieszenie na tablicach ogłoszeń budynków Przedszkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie, przy ul. Wiosennej 
4 oraz przy ul. Lipowej 30.

Id: BF7C3CC3-6748-4FCB-9FDC-1D0DFC2B122E. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/47/2019

Rady Gminy Bralin

z dnia 27 marca 2019 r.

AKT ZAŁOŻYCIELSKI

Przedszkola „Kwiaty Polskie”

w Bralinie

ul. Wiosenna 4

63-640 Bralin

Na podstawie:

1) art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.),

2) art. 89 ust. 9 w związku z art. 4 pkt 1 i art. 29 ust. 1 pkt. 1 i art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.),

3) § 1 uchwały Nr ……………………. Rady Gminy Bralin z dnia ………………. w sprawie przekształcenia 
Przedszkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie,

w akcie założycielskim Przedszkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie, siedzibę tego przedszkola określa 
się w brzmieniu:

Przedszkole „Kwiaty Polskie”

w Bralinie

ul. Wiosenna 4

63-640 Bralin

Id: BF7C3CC3-6748-4FCB-9FDC-1D0DFC2B122E. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Gminy Bralin 30 stycznia 2019 r. podjęła Uchwałę Nr V/32/2019 w sprawie zamiaru
przekształcenia Przedszkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie.

Zamierza się z dniem 1 września 2019 r. dokonać przekształcenia Przedszkola „Kwiaty
Polskie” z siedzibą w Bralinie, ul. Lipowa 30 poprzez zmianę siedziby Przedszkola „Kwiaty
Polskie” w Bralinie na ul. Wiosenną 4 w Bralinie oraz utworzenia oddziałów przedszkolnych tego
przedszkola w Bralinie, ul. Lipowa 30.

Zapewnia się wychowankom możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego w
Przedszkolu „Kwiaty Polskie” z siedzibą w Bralinie, ul. Wiosenna 4 oraz w utworzonych
oddziałach przedszkolnych z siedzibą w Bralinie, ul. Lipowa 30.

W Przedszkolu „Kwiaty Polskie” w Bralinie, ul. Wiosenna 4 funkcjonować będzie od 1
września 2019 r. 8 oddziałów przedszkolnych, w tym 2 oddziały w oddziale przedszkolnym w
Bralinie, ul. Lipowa 30 z możliwością zwiększenia ilości oddziałów w zależności od
przeprowadzonej rekrutacji do przedszkoli. Zwiększenie ilości oddziałów jest możliwe z uwagi na
bardzo dobrą infrastrukturę lokalową i techniczną przedszkola.

Ogółem w przedszkolu w Bralinie pracować będzie ok. 14 nauczycieli o pełnych, wysokich
kwalifikacjach pedagogicznych i doświadczeniu zawodowym. Przedszkole jest wyposażone w
nowoczesne kuchnie, bezpieczne wygrodzone place zabaw dostosowane do wieku wychowanków
przedszkola, usytuowane w bezpośrednim sąsiedztwie budynków. Obiekty dostosowane są do osób
niepełnosprawnych. Przedszkole wyposażone jest w nowoczesne meble i urządzenia a także w
pomoce naukowe i zabawowe dla dzieci przedszkolnych. Wszystkie dzieci mają zapewnione
bardzo dobre warunki kształcenia, wychowania i opieki, a także bezpieczne i higieniczne warunki
pobytu w przedszkolu. Również wszystkie dzieci przedszkolne objęte są zorganizowanym
dowozem pod nadzorem odpowiedzialnych i sumiennych opiekunek.

Zmiana siedziby nie będzie miała wpływu na organizację pracy obydwu placówek
przedszkolnych, w tym zatrudnienie pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych.

Uchwała o przekształceniu Przedszkola „Kwiaty Polskie” z siedzibą w Bralinie, ul. Lipowa
30 poprzez zmianę jego siedziby jest konieczna z uwagi na treść przepisów ustawy Prawo
oświatowe.

Jako spełnienie ustawowego wymogu Wójt Gminy Bralin powiadomił wszystkich rodziców
uczniów przedszkola (z zachowaniem terminu zawiadomienia nie krótszego niż 6 miesięcy) o
zamiarze przekształcenia przedszkola. Rodzice uczniów przedszkola zostali poinformowani o
zamiarze przekształcenia przedszkola na zebraniu rodziców w dniu 29 stycznia 2019 r., a rodzice
nieobecni na zebraniu pismem Wójta Gminy Bralin (za potwierdzeniem odbioru). Obydwie
informacje były skuteczne. Umieszczono także stosowne ogłoszenia na tablicach informacyjnych,
opublikowano uchwałę o zamiarze przekształcenia przedszkola w Biuletynie Informacji Publicznej
Urzędu Gminy Bralin i za pośrednictwem strony internetowej.

Uchwała w sprawie zamiaru przekształcenia podjęta w styczniu uzyskała pozytywną opinię
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty.

Uchwała ta została również bez zastrzeżeń i uwag pozytywnie zaopiniowana przez
Organizację Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w
Kaliszu i Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Międzygminnego w Rychtalu.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Przedszkola
„Kwiaty Polskie” w Bralinie poprzez zmianę siedziby jest uzasadnione i konieczne.

Id: BF7C3CC3-6748-4FCB-9FDC-1D0DFC2B122E. Projekt Strona 1




